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Szanowni Państwo ! 

Szanowne mieszkanki, szanowni mieszkańcy Powiatu Wolsztyńskiego, mili goście.    

Kiedy rok temu stawałem przed Państwem na Spotkaniu Noworocznym, nie wiedziałem, 

że na stanowisku Starosty czas płynie tak szybko. Pewnie wynika to z ilości zadań i 

bardzo dużej odpowiedzialności. Dzisiaj mogę powiedzieć, że rok 2015 był rokiem 

bardzo pracowitym, ale pracowitym z wspaniałym sztabem ludzi, którzy tak, jak ja i 

cały Zarząd Powiatu Wolsztyńskiego pracowali i pracują dla dobra mieszkańców 

naszego powiatu oraz przebywających w nim gości. Patrząc na widownię widzę twarze, z 

którymi mam zaszczyt pracować  na co dzień  i nie byłoby to taktowne gdybym nie 

wspomniał dzisiaj o Was. Dlatego serdecznie dziękuję kadrze kierowniczej i 

pracownikom starostwa, za wspólną pracę, dzięki której udało nam się w ubiegłym roku 

zrealizować szereg zadań powiatowych między innymi inwestycje w powiecie. Dzięki 

Wam nasz urząd pomimo wielu zmian cały czas zachowywał ciągłość pracy                      

i wszyscy mieliśmy świadomość, że zmiany mają prowadzić   do polepszenia warunków 

pracy, a przede wszystkim lepszej obsługi klienta. Rok temu jeszcze wszyscy byliśmy 

pełni obaw,  ale dzisiaj z dnia na dzień obserwuję, jak w urzędzie pracownicy tworzą 

coraz silniejszą i zintegrowaną drużynę. Dziękuje Wam moi drodzy za ten rok.  

Dziękuję też wszystkim szefom jednostek powiatowych, inspekcji, dyrektorom szkół 

oraz komendantom policji i straży pożarnej. Bezpieczeństwo powiatu w Waszych 

rękach. Dzisiaj możemy powiedzieć, że rok 2015 był rokiem kluczowym dla straży 

pożarnej. Ochotnicze Straże Pożarne otrzymały 4 nowe wozy ratowniczo – gaśnicze 3 

ciężkie i jeden średni. Po jednym  w gminach Siedlec i Przemęt i dwa w gminie 

Wolsztyn. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej zakończyła 4 etap 

inwestycji  związanej z przebudową i rozbudową komendy. Dodatkowo wzbogaciła się o 

dwa nowe samochody i łódź ratowniczą.  Policja również w ramach dobrej współpracy 

samorządów otrzymała trzy nowe samochody.  

Szanowni Państwo!  

W roku 2015 w Powiecie Wolsztyńskim inwestycje figurują  pod hasłem „Współpraca”. 

Wspólnie gminami Siedlec, Przemęt i Wolsztyn zadbaliśmy o bezpieczeństwo pieszych i 

rowerzystów. Zaczęliśmy od ciągu pieszo rowerowego Siedlec – Żodyń.  A 

zakończyliśmy przebudową ciągu pieszo – rowerowego w Wolsztynie przy ulicy 
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Lipowej. Przebudowany został chodnik    w Kopanicy i Małej Wsi. Na terenie gminy 

Przemęt odbudowano liczne rowy melioracyjne i wsparto finansowo inwestycje 

drogowe. Wykonano również zabezpieczenie terenu młyna w Przemęcie oraz 

zabezpieczono kościół w Kopanicy przed niszczenie. Kontynuujemy działania polegające 

na rozwoju szlaków wodnych.  Wykonywano też bieżące remonty dróg. Ogólnie 

wspólnie z gminami Przemęt, Siedlec i Wolsztyn  oraz przy wydatnym pozyskaniu 

środków zewnętrznych  na terenie Powiatu Wolsztyńskiego wykonano inwestycji za 

ponad 3 miliony złotych. Na pewno zadziwia Państwa fakt, że nie wspominam o 

przebudowie ulicy Bohaterów Bielnika, za chwilę oddam głos Burmistrzowi Wolsztyna. 

Sam powiem tylko, że była to największa inwestycja w 2015 roku o bardzo szerokim 

zakresie prac, które z powodzeniem mogły zostać podzielone na 5 inwestycji. Ale było to 

bardzo potrzebne i cieszy nas zadowolenie mieszkańców oraz firm, które korzystają z 

niej na co dzień. 

„Współpraca” to nie tylko inwestycje. To także przedsięwzięcia kulturalne. Bardzo 

cenimy sobie współpracę i doświadczenie podczas Dożynek Powiatowo – Gminnych w 

Kluczewie – Gmina Przemęt, przy dużym zaangażowaniu Wójt Doroty Gorzelniak oraz 

Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Macieja Ratajczaka. Drogi Wójcie 

Jacku Kolesiński – koncert z okazji festiwalu Mozartowskiego, który zorganizowaliśmy 

przy wsparciu twojego samorządu, znalazł również swoich odbiorców. Powiatowy 

Festiwal Orkiestr Dętych to duże zaangażowanie Burmistrza Wolsztyna Wojciecha Lisa 

i Dyrektora Wolsztyńskiego Domu Kultury Jarosława Świrszcza. Pobyt orkiestry, z 

Węgier, podczas festiwalu,  w naszym powiecie pomogła nam zorganizować Agnieszka 

Kędziora z Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu.  

Przy współpracy ze wszystkimi samorządami gminnymi w naszym powiecie od 1 

stycznia tego roku w urzędach działa bezpłatna pomoc prawna.   

Patrzę teraz na moich przyjaciół z Powiatu Dahme- Spreewald w Brandenburgii. 

Stephanie Loge, Martinie Wille i Wolfgangu Starke. W ubiegłym roku świętowaliśmy 15 

lecie współpracy. Z tej okazji w kościele Wniebowstąpienia Pańskiego w Wolsztynie 

odbył się wspaniały koncert Symfonii Pokoju. To było wzruszające przeżycie. 

Oczywiście to tylko jeden z wielu zrealizowanych przez nas punktów z kalendarza 

współpracy.  
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Dziękuję za współpracę Zarządowi i Radzie Powiatu, wchodzimy w nowy rok z nowymi 

wyzwaniami. Również przedsiębiorcy okazali mi dużo wsparcia i pomocy. Bez Was 

wiele imprez i inwestycji nie mogłoby być zrealizowanych. Liczę na Was każdego dnia, 

ale chcę też powiedzieć, że jestem tutaj dla Was  i jak wcześniej wspominałem mój 

gabinet jest zawsze dla Was otwarty. Czujcie się ważni, jesteście motorem tego powiatu.  

To co dla mnie jest bardzo ważne w kwestii współpracy.  W czerwcu ubiegłego roku 

podpisaliśmy list intencyjny w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu przez gminy wchodzące w skład powiatu. To 7 milionów złotych, które 

gminy przekażą na dostosowanie SPZOZ w Wolsztynie do wymogów ministerialnych z 

2012 roku, samorząd powiatowy dołoży 3,5 miliona złotych na przełomie lat 2016-2019.                      

Udało się dzięki dużemu zaangażowaniu Zarządu Powiatu. W ubiegłym roku do szpitala 

w Wolsztynie dotarły również dary w postaci łóżek i innego wyposażenia sal szpitalnych, 

które udało się sprowadzić dzięki mojej dobrej współpracy z ks. Dariuszem Likiem 

proboszczem z Parafii Ewangelicko – Augsburskiej  w Zielonej Górze. Dlatego zwracam 

się do Was pracownicy i dyrekcjo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej zmobilizujmy wszystkie siły i działajmy w jednym kierunku, jednym 

właściwym. Kolejny raz podkreślam, nie mam zamiaru ani ja ani Zarząd Powiatu 

prywatyzować szpitala. Zostawmy to wszystko za sobą, niech ludzie odpowiedzialni za 

określone zadania zajmą się ich realizacją. Koniec roku 2017 przyjdzie szybko, więc 

zmierzajmy w jego stronę  każdego dnia pracując dla dobra naszych mieszkańców.   

W naszych szkołach również toczą się bieżące remonty,  jak również ciągle są 

modernizowane i dostosowywane do potrzeb uczniów. Rozmowy z Parafią Ewangelicko 

– Augsburskiej  w Zielonej Górze doprowadziły do zażegnania ryzyka utraty 

nieruchomości ( Zespołu Szkół Specjalnych). To wszystko świadczy o skuteczności 

prowadzonych rozmów. A dodatkowa      już wkrótce wspomniana szkoła wzbogaci się o 

nowe boisko wielofunkcyjne. 

Dom Dziecka Droga ma tak potrzebny nowy samochód. Teraz Dyrektor nie musi 

martwić się transport swoich podopiecznych.   

Dziękuję rolnikom z naszego Powiatu za trudną codzienną pracę na rzecz naszych 

mieszkańców oraz gości. Dziękuję za duży wkład podczas organizacji Dożynek 

Powiatowo – Gminnych, które odbyły się mimo niesprzyjającej aurze.  
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 Sąd, prokuratura, KRUS, ZUS, biblioteki, szkoły, przedszkola, Powiatowy Urząd 

Pracy, i wiele innych instytucji, których  nie wymieniłem – serdecznie Wam dziękuję. 

Słowa uznania, szacunku i podziękowań  kieruję do całego duchowieństwa Powiatu 

Wolsztyńskiego.  

Dziękuję społecznikom, działaczom sportowym i sportowcom, wszystkim tym, którzy 

promują  i reprezentują Powiat Wolsztyński na terenie całego kraju i za granicą. 

Dziękuję  za współpracę wszystkim mediom.  

Składam również serdeczne gratulacje wszystkim laureatom tytułu „Zasłużony dla 

Powiatu”, którzy zostaną za chwilę uhonorowani.  

Drodzy goście, koleżanki i koledzy, przyjaciele… 

Korzystając z noworocznego charakteru dzisiejszego spotkania, składam Państwu, w 

imieniu samorządu powiatowego, szczególnie Zarządu Powiatu Wolsztyńskiego oraz 

własnym, życzenia   na nowy 2016 rok, aby obfitował on w sukcesy i pozwolił realizować 

nowe zamierzenia.  

Niech nie zabraknie w nim Państwu zdrowia, wytrwałości  i determinacji. Życzę 

Państwu wielu sił do pokonywania codziennych trudności oraz możliwości cieszenia się 

większymi i mniejszymi sukcesami, a także podejmowania wyłącznie samych trafnych 

decyzji w działalności zawodowej.  

  


